
 

４産政第 282号  

 ４感ワ第 120号  

令和４年（2022年）12月９日  

一般社団法人長野県経営者協会会長 様 

長 野 県 中 小 企 業 団 体 中 央 会 会 長 様 

一般社団法人長野県商工会議所連合会会長 様 

長 野 県 商 工 会 連 合 会 会 長 様 

長 野 県 産 業 労 働 部 長 

長 野 県 健 康 福 祉 部 長 
  

オミクロン株対応ワクチンの接種について（依頼） 

 

 日頃から本県の産業労働行政に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、県では新型コロナウイルスの感染再拡大により医療ひっ迫が生じていることか

ら、医療非常事態宣言を発出し、ワクチン接種の積極的な検討や、基本的な感染防止対策

の徹底等を呼びかけているところです。 

これから人と人との接触機会が増える年末年始を迎えるにあたり、今年はインフルエ

ンザとの同時流行も懸念される中、流行期に備えて、できるだけ多くの方にワクチンを

接種していただくことが大切です。 

県においても下記のとおり多くの方に接種いただけるよう接種機会の提供等に取り組

んでおりますので、積極的な活用の御検討いただくとともに、関係機関等への周知に御

配意ください。 

記 

１ 長野県接種会場（別添１） 

  10広域 13会場で開設しています。金・土・日を中心にご利用いただきやすい曜日や

時間帯を設定し、全ての会場で事前予約不要の「予約なし接種」を実施しています。 

２ 団体接種（一括予約受付）（別添２） 

  県のワクチン接種会場において企業・団体等で取りまとめた接種予約申込を一括で

受け入れます。（１日程あたり５名以上で申込み） 

３ ワクチンキャラバン隊（出張接種）（別添３） 

  職場や学校など身近な場所で接種を受けられるよう、集団での接種を希望する企業・

学校・団体等へ、県接種会場から医療スタッフや事務スタッフを派遣し、接種を実施し

ます。 

４ 周知用チラシ（別添） 

  ワクチン接種に関するわかりやすいチラシをご用意しました。対象となる皆様への

周知にご活用ください。 

 

長野県産業労働部産業政策課 

団体・サービス産業振興係 

（課長）合津 俊雄  （担当）滝澤 俊 

電話   026-235-7218  

ＦＡＸ 026-235-7496 

Email  san-service@pref.nagano.lg.jp 

長野県健康福祉部感染症対策課 

ワクチン接種体制整備室 

（室長）田中 英児  （担当）上原 荘司 

電話   026-235-7234 

ＦＡＸ 026-235-7334 

Email corona-vaccine@pref.nagano.lg.jp 

 

mailto:corona-vaccine@pref.nagano.lg.jp

